

# PROTOKÓŁ

Zebrania Wiejskiego sołectwa Wilkowice

Odbytego w II terminie – 27 września 2017 roku o godz. 19.15

URZĄD GMINY LIPNO									
WPLYNEŁO									
RF	RI	RO	ROS	USC	RP	RG			
W	ZW	Se	Sk	RPr	PIN	ABI			
Data wpływu:		29. WRZ, 2017							
Nr kancelaryjny:		8287							
Załączniki:		7		Przyjął:		48 osób, na			
wyborcze wynosiła						d			
Dekretował:		p							

Zebranie otworzył Sołtys - Mieczysław Reszczyński.

Liczba uczestniczących w zebraniu, posiadających czynne prawo uprawnionych mieszkańców sołectwa w liczbie 2170 osób (lista obecności obejmuje załącznik nr 1 do sprawozdania). W zebraniu uczestniczyli także goście: Wicestarosta Leszczyński – Robert Kasperczak, Wójt Gminy Lipno – Jacek Karmiński, Przewodniczący Rady Gminy Lipno – Andrzej Michalski, Radni Rady Gminy Lipno, Zastępca Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie – Jarosław Dokurno, pracownicy Urzędu Gminy Lipno.

Na przewodniczącego zebrania wybrany został i zebraniu przewodniczył Mieczysław Reszczyński.

Na protokółanta zebrania wybrana została Justyna Dębska.

Szczegółowy porządek zebrania obejmował:

- 1) Otwarcie zebrania
- 2) Zgłaszanie wniosków z przedsięwzięciami do realizacji w ramach funduszu sołectkiego na 2018 rok i dyskusja,
- 3) Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o realizację przedsięwzięć w ramach funduszu Sockiego na 2018 rok,
- 4) Podjęcie uchwały w sprawie wydatkowania dochodów z tytułu dzierżawy ziemi wiejskiej,
- 5) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy
- 6) Sprawy różne
- 7) Zakończenie zebrania.

Sprawy poruszane podczas zebrania:

## Ad. 2

**p. Reszczyński** – przedstawiam Państwu propozycję Rady Sołectkiej w sprawie wydatkowania funduszu sołectkiego w przyszłym roku:

### 1. na modernizację kuchni w Domu Strażaka – 13.000 zł

W tym roku kuchnia w Domu Strażaka została doposażona w wyciągi, trzeba jeszcze zainstalować dodatkowe urządzenie – nawiew ciepłego powietrza

**p. Wolnik** – pochłaniacze spełniają funkcję wyciągania pary, ale problem jest nadal, bo zużyte powietrze jest wyciągane z pomieszczenia, ale też musi się w nim nowe pojawić. Gdy dostarczamy zimne powietrze z zewnątrz, tworzy się w kuchni para.

2. na rewitalizację gródka stożkowego w Wilkowicach – 17.500 zł

**p. Majchrzak** – w zeszłym roku została zabezpieczona kwota na dokumentację na stożek. Spotkanie w tej sprawie już się odbyło. Niestety obostrzenia konserwatora zabytków są duże. Całą dokumentacją zajmuje się p. Adamczewski z Wilkowic, który obiecał, że do końca roku ją przygotuje. Szacunkowa kwota, niezbędna do rewitalizacji stożka to ok. 50.000 zł, będziemy wnioskować o środki zewnętrzne na ten cel.

3. na zakup tablicy interaktywnej do Szkoły Podstawowej w Wilkowicach -2.500 zł

**p. Reszczyński** – koszt tablicy to ok. 5000 zł, Rada Rodziców SP Wilkowice zadeklarowała również kwotę 2500 zł, ( wniosek Rady Rodziców stanowi załącznik nr 3) ,jedną taką tablicę już kupiliśmy.

4. na imprezy kulturalno – rozrywkowe = 5288,26 zł

**p. Reszczyński** – czy są jeszcze jakieś wnioski w związku z funduszem sołeckim?

**p. Andrzejewska** – w tym roku złożyliśmy pismo w sprawie doposażenia kuchni w Domu Strażaka o podgrzewacze wody, ponieważ myjemy naczynia w zimnej wodzie.

**p. Reszczyński** – do mnie takie pismo nie dotarło

**p. Karmiński** – zapis pkt 1 dot. wydatkowania funduszu jest ogólny, dlatego w ramach tego można różne rzeczy wykonać. Nie składając obietnic, w tym zadaniu mogłaby się znaleźć także Pani propozycja.

**p. Przyroźny** – składam wniosek mieszkańców i członków Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej ( wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

**p. Górniewicz** – przez wiele lat sprzątałem liście z dębu i kasztanowca, proszę o wskazanie miejsca na składowanie tych liści

**p. Karmiński** – to temat na punkt – sprawy różne, a nie dotyczące wydatkowania funduszu sołeckiego, Pana wypowiedź nie ma charakteru wniosku. Każdy mieszkaniec ma prawo do wywozu odpadów do PSZOK-ów lub należy zakupić worki.

**p. Górniewicz** – to są liście z posesji gminy

**p. Karmiński** – w takim razie nasi pracownicy będą zajmować się ich sprzątaniem i wywozem.

Wniosek, złożony przez p. Przydrożnego jest poprawny pod względem ilości podpisów mieszkańców, należy przegłosować poszczególne wnioski.

**p. Woźny** – Stowarzyszenie Dynamo prosi o 1.500 zł na imprezy sportowe

**p. Reszczyński** – w pkt 4 – imprezy kulturalno-sportowe przewidzieliśmy kwotę 1000 zł dla Stowarzyszenia Dynamo.

**p. Woźny** – zgadzam się na 1000 zł.

**p. Szeibe** - ponieważ dwie propozycje mają charakter płynny (pkt stożek i imprezy kulturalne), proszę by poukładać kwoty poszczególnych zadań

**p. Majchrzak** – kwota dla p. Przydrożnego musiałaby być mniejsza

**p. Przydrożny** – chciałbym uzasadnić do czego te pieniądze są nam potrzebne, mamy już zgłoszenia 3 grup przedszkolnych z miasta Leszna, chcemy kupić 2 komplety stołów z ławkami, 2 gabloty na eksponaty, a także potrzebujemy ich na rekonstrukcję i konserwację eksponatów.

Kwotowo wygląda to tak: 4 ławki i 2 stoły – ok. 5000 zł, gabloty ok. -2400 zł, 1000 zł – utrzymanie eksponatów, chcemy także założyć monitoring ( 2 kamery ) – kwoty nie znam, ściana będzie oświetlona, by murale były widoczne.

**p. Dobrowolski** – oferuję jeden zestaw kamer

**p. Majchrzak** – problem jest z którego przedsięwzięcia zabrać.

**p. Reszczyński** – będę bronił kwoty na kuchnię, by dokończyć, to co już jest rozpoczęte i kwoty na imprezy – sam Mikołaj to koszt ok. 4500 zł. Musimy podyskutować o gródku stożkowym. Proponuję 5000 zł na Izbę.

**p. Przydrożny** – będę bronił mojej propozycji. Zrobiliśmy staw, kosztowało nas ok. 100000 zł, nie pozyskaliśmy żadnych funduszy od władz samorządowych, poza pomocą ze Starostwa Powiatowego, od którego otrzymaliśmy jumbo do wyłożenia stawku. Nie mieliśmy projektu, zostało wszystko zrobione zgodnie z prawem budowlanym, chociaż próbowali to poniektórzy podważyć i po prostu jest to bardzo duże przedsięwzięcie.

**p. Majchrzak** – ma Pan rację, tylko różnica jest taka, że tamten stawek nie był pod ochroną konserwatora zabytków, a ten jest i nic nie można samemu zrobić, już nie mówiąc o tym, że tam mogliście robić to bez jakiegokolwiek projektu, a tu projekt musi być, Pan Adamczewski oprócz tego, że robi tu rysunek, musi zrobić też wszystkie uzgodnienia, to wszystko podraża taka inwestycja.

**p. Przydrożny** – budynek Izby też ma konserwatora, ponieważ weszliśmy w umowę z Muzeum Narodowym w Szreniawie, mamy inspekcję, przyjeżdżają, kontrolują i też p. Adamczewski prowadzi pełną dokumentację z naszego remontu i my takich kosztów nie ponosimy. Przeliczając naszą pracę i koszt darczyńców, to jest już ok. 80.000 zł

**p. Jakubowski** – co będzie na tej górcie zrobione?

**p. Majchrzak** – rewitalizacja ma polegać na tym, by górka była dostępna dla mieszkańców

**p. E. Woźniak** – w zeszłym roku było obiecanie na MTB i siłownię zewnętrzną 1000 zł, ale nie mogę tych pieniędzy uzyskać, ponieważ nie wszędzie chcą wystawić fakturę za mój start

**p. Karmiński** – kwota ta jest zapisana na ten rok, na sprzęt do siłowni fakturę można pozyskać

**p. E. Woźniak** – tylko, że 1000 zł na siłownię zewnętrzną to za mało

**p. Karmiński** – łatwiej by było, żeby Pan startować z jakiegoś klubu



**p. E. Woźniak** – mam propozycję dołączenia do Stowarzyszenia Dynamo

**p. Woźny** – może na górkę dać 10000 zł, a 7500 zł na Izbę

**p. Majchrzak** – myślę, że to dobra propozycja

### Ad 3

Głosowanie nad wnioskiem sołtysa o przeznaczenie funduszu sołeckiego

( Podjęcie uchwały nr 3/2017 Zebrania wiejskiego Sołectwa Wilkowice z dnia 27 września 2017 roku w sprawie przyjęcia wniosku o realizację przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na rok 2018)

- 1) Na modernizację kuchni w Domu Strażaka– 13000 zł
- 2) Na rewitalizację grodka stożkowego w Wilkowicach– 10000 zł
- 3) Na doposażenie Regionalnej Izby Kultury i Tradycji Wiejskiej w Wilkowicach – 7500 zł
- 4) Na zakup tablicy interaktywnej do Szkoły Podstawowej w Wilkowicach\_– 2500 zł
- 5) Na imprezy kulturalno – sportowe 5288,26 zł

Za – wszyscy

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

### Ad 4

**p. Reszczyński** – propozycje podziału dochodów z tytułu dzierżawy ziemi wiejskiej są następujące:

- 2550,31 zł– wpłaty za najem od rolników,

- 9434,02 zł – czynsz dzierżawny od Mota Engil (do czasu uzyskania przez firmę koncesji na wydobywanie)

- 6180 zł – opłata eksploatacyjna od firmy Mota Engil

- 17807,41 zł – czynsz dzierżawny za wydobywanie żwiru od firmy Mota Engil

Proponuję, by kwoty za eksploatację i wydobywanie zostawić na przyszły rok, ponieważ są to wpłaty za I półrocze, będą jeszcze wpłaty za II półrocze. Kwota ta będzie większa i będzie można za nią więcej zrobić.

Pozostałą kwotę proponuję przeznaczyć na potrzeby sołectwa, ponieważ chcemy wybudować na boisku wiatę dla sprzętu sołeckiego. Aktualnie zajmujemy wiatę, która jest potrzebna klubowi Korona Wilkowice. Klub ma warunki postawione i musi dostosować istniejące pomieszczenia na część socjalną i szatnię, dlatego musimy zwolnić wiatę.

Koszt postawienia nowej wiaty (z betonowych płyt) to ok. 10000 zł.

**p. Karmński** – chciałbym wykorzystać ten moment i poprosić p. Michała Prałata o zabranie głosu. Staramy się dbać o klub. Musimy umożliwić mu rozwój.

**p. Prałat** – mieszkam tu od 6 lat, angażuję się w imprezy. Jedną z moich spółek chce wejść w współpracę z klubem Korona Wilkowie. Współpracujemy już z Stainer Polonią Leszno i innymi małymi klubami. Polonia chce się rozwijać, musi współpracować z mniejszymi klubami. Zaproponowałem przeznaczyć jakąś kwotę (jeszcze o niej nie mówię) na rozwój piłki nożnej w Wilkowicach. Oprócz corocznego wsparcia różnych imprez, dołożymy na drużynę sportową. Deklaruję wsparcie.

**p. Kozłowski** – jaki będzie projekt na wiatę? Czy jest już projekt na szatnię? Dobrze, że jest sponsor.

**p. Reszczyński** – to kwestia klubu, trzeba rozmawiać ze sponsorem.

Podjęcie uchwały Nr 4/2017 Zebrania wiejskiego sołectwa Wilkowie z dnia 27 września 2017 r. w sprawie wydatkowania dochodów z tytułu dzierżawy ziemi wiejskiej

Za – wszyscy

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymało się – 0 głosów

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad 5**

**p. Reszczyński** – na wniosek p. Eweliny Płócińskiej – właściciela ulicy dojazdowej do ul. Szkolnej proszę o nadanie nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej – ulica PLATANOWA

Podjęcie uchwały nr 5/2017 Zebrania wiejskiego Sołectwa Wilkowie z dnia 27 września 2017 r. w sprawie nadania nazwy ulicy

Za – wszyscy

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**p. Szturo** – moja propozycja jest taka, by przy ulicach o nazwach związanych z drzewami, posadzić drzewa, takie jak nazwy ulic

**p. Woźny** – platan jest ciężko posadzić, gdyż zajmuje dużo miejsca

**p. Reszczyński** – jak zaczynaliśmy nadawać tym ulicom nazwy, przyjęliśmy zasadę, że wszystkie będą miały nazwy związane z drzewami.

## Ad 6

Sprawy różne

**p. Woźny** – ul. Boczna – próg zwalniający jest wykonany w takim samym kolorze co pozostała droga, jest on niewidoczny.

**p. Wolnik** – przy prędkości 20km/h się do zauważy

**p. Woźny** – namiot zamiast Sali – czy temat jest kontynuowany?

Pytanie do mieszkańców – czy mieszkańcy czytają tablice ogłoszeń? W niedzielę organizujemy rajd rowerowy, zgłosiło się kilkanaście osób, ale spoza sołectwa, jest to przykre.

**p. Karmiński** – temat namiotu pojawił się jako alternatywa do wybudowania Sali; sala to jest kwota kilka mln zł, nie ma na to dofinansowań zewnętrznych. Rozmowy są prowadzone, nie tylko o namiocie. Obietnice nie padały, decyzję podejmują radni.

**p. Jurga** – ul. Szkolna - chodnik miał być do końca sierpnia wybudowany. Teraz, podczas objazdu, jeżdżą tam tiry, mimo zakazu, jest bardzo niebezpiecznie.

**p. Karminski** – w tym roku dużo się wydarzyło w inwestycjach. Wszystkie ceny w przetargach idą w górę, gdyż zapotrzebowanie na roboty jest, a nie ma chętnych wykonawców.

**p. Jurga** – to nie można na przykład postawić tymczasowego zakazu parkowania?

**p. Kozłowski** – nauczyciele powinni parkować przy szkole

**p. Reszczyński** – parking przy Kościele – tam już nie będzie parkingu, zabiegaliśmy o obniżenie krawężnika, dostaliśmy teraz odpowiedź „że jest to zagrożenie w ruchu. Chodnik kończy się przy posesji p. Klema. Na ul. Dworcowej chodnik niezgodny z projektem; wykonawca twierdzi, że jest rów. Za kościołem parkingu nie ma w projekcie, a tam jest chodnik w projekcie, a robią inaczej. Ogrodzenie przy stawku wchodzi w pas drogowy, chodnik zwężono, a ogrodzenia nie przesunięto.

**p. Kaspercak** – Powiat Leszczyński miał dobrą wolę, by ta inwestycja powstała.

Parking za kościołem nie był ujęty w projekcie, dlatego nie może powstać. Po zakończeniu inwestycji musimy się rozliczyć z wojewodą, dlatego nie możemy teraz tego zmieniać.



Możemy go wykonać poza projektem, ale koszty podzielone będą między powiatem, gminą i parafią. Takie były ustalenia. Jestem przekonany, że parking powstanie. Chodnik też będzie doprowadzony do kościoła, może uda się to zrobić jeszcze w tym roku.

**p. Dokurno** – chodnik przy ul. Dworcowej - idziemy po granicy działki, nie możemy wchodzić we własność prywatną.

**p. Kozłowski** – należało przesunąć drogę bardziej w stronę posesji p. Pietrowiaka

**p. Dokurno** - nie było na to funduszy

**p. Reszczyński** – nie może być mowy o parkingu, jeżeli nie zostanie obniżony krawężnik. Przed salą nie ma krawężnika, a tam jest.

**p. Wojtkowiak** – czy były konsultacje? Nie było, dlaczego projektant nie uzgodnił tego? Teraz z naszych pieniędzy mają być kolejne roboty?

**p. Kasperczak** – nie chcę, by Państwo nas traktowali jako budujących fuszerkę. Konsultacje były na poziomie gminy. Teraz nie możemy „ruszyć” projektu, bo wojewoda nam nie zapłaci. Firma Strabag jest firmą bardzo elastyczną i dobrą. Kierownik tej firmy ciągle słyszy uwagi, a te uwagi powinny być przekazywane podczas konsultacji.

**p. Reszczyński** – my jesteśmy zadowoleni, że droga powstaje. Wszystkie płoty na ul. Dworcowej za torami, znajdujące się w pasie drogowym, zostały usunięte, a tu nie usunięto ich.

**p. Dokurno** – projekt jest z 2016 r. i musimy się go trzymać.

**p. Woźny** – kiedy będą posadzone rośliny na terenach zielonych?

**p. Dokurno** – to jest jeszcze plac budowy

**p. Kasperczak** – wykonawca jest nadal odpowiedzialny za tę budowę.

Odprowadzenie wody sprzed Sali i sprzed remizy – krawężniki, które ograniczają parking tworzą nieckę, będzie zamontowana kratka połączona z kanalizacją deszczową przed salą i remizą.

Po zakończeniu inwestycji tereny zielone zostaną nasadzone.

**p. Świerzevska** – dojazd do przedszkola w parku – nie można tam często po opadach przejechać

**p. Karmiński** – park nie jest własnością gminy. Zwróciliśmy się do właściciela o zgodę na wyłożenie drogi, nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

**p. Reszczyński** – ul. Dworcowa – ścieżka rowerowa – na 400 m nie ma żadnej kratki do odbioru wody, nie ma dostępu do rur, nie ma kratki ściekowej

**p. Dokurno** – tam była kanalizacja deszczowa, ale nie działała, wymieniliśmy rury na PCV i będziemy tam odprowadzać wodę. Między ścieżką a jezdnią jest teren zielony.

**p. Kozłowski** – jak daleko będzie położony na ul. Lipowej dywanik asfaltowy?

**p. Dokurno** – ok. 20 m, jak kończy się remiza

**p. Majchrzak** – powinniśmy się cieszyć, że inwestycje są. Na ul. Lipowej też była taka sama sytuacja z kratkami ściekowymi. Udało się ją rozwiązać.

Konsultacje były, nie wszyscy byli zainteresowani udziałem w nich.

**p. Przydrożny** – chciałem podziękować powiatowi za płytki chodnikowe do Izby.

**p. Szturo** –dlaczego nie są pobudowane zatoczki dla autobusów?

**p. Dokurno** – miejsce postojowe dla autobusu wynosi 30 m, nie było miejsca by wyciąć drogę. Będą wyrysowane zebry, dojścia będą utwardzone.

**p. Walachowski** – ścieżka rowerowa na Mórkowskiej – po co rury będą prowadzone pod asfaltem?

**p. Szturo** – z jakich pieniędzy ma być utwardzany parking przy kościel?

**p. Wojtkowiak** – projektant popełnił błąd, to niech za to zapłaci.

Są objazdy do ul. Święciechowskiej, drogi boczne są blokowane przez mieszkańców, poukładane są kamienie na ul. Brzozowej.

**p. Karmiński** – urzędnicy przeprowadza kontrolę i zastosują odpowiednie procedury

Parking przy Parafii nigdy nie był parkingiem i nim nie będzie. Można ten plac utwardzić i tyle.

Rozmawiamy o tym, co się dzieje na wyremontowanych drogach, kierowcy jeżdżą nieracjonalnie. Kto weźmie odpowiedzialność za kierowców wycofujących z parkingu?

**p. Szturo** – obok remizy leżą zdemontowane płyty drogowe. Można by utwardzić przy wyjazdach drogi dojazdowe do nowej drogi, by nie nawozić błota.

**p. Reszczyński** – to dobry pomysł, choć myśleliśmy, by tymi płytami utwardzić drogę do przedszkola.

#### **Informacja Sołtysa o wykonaniu uchwał podjętych na ostatnim zebraniu.**

**p. Reszczyński** – podjęliśmy 2 uchwały, które przekazałem Wójtowi do realizacji. Jedna z nich dotyczyła zakupu firan do Domu Strażaka – firany te są już powieszona na Sali (dodatkowo KGW dokupiło karnisze).

**p. Matuszewski** – niedługo ruszy budowa ul. Wilkowskiej i wtedy wszystkie tiry będą jeździć po naszej nowej drodze. Za parę lat będzie z powrotem w takim stanie, jak przed remontem.

**p. Kaspercak** – droga ta będzie na gwarancji.

Na tym zebranie zakończono.

Protokółowała:

*Justyna Dąbko*

*Reszczyński Mirosław*  
Zebraniu przewodniczył: